
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 184/2024 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado 
do Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no 
uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor (a) JHONNY PORFIRIO ocupante do cargo de 
OFICIAL ADMNISTRATIVO, 10 (dez) dias de férias entre os dias 14/08/2024 à 
23/08/2024, referente ao período aquisitivo de 03/02/2022 à 02/02/2023. 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 08/08/2024. 
 

 

 

W 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias 

Negrão nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

1

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1197

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2024 às 22:04:59

                               1 / 3



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.615.393/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 084/2024
b) Licitação Nrº : 005/2024
c) Modalidade : Dispensa: Art. 75 Inciso II
d) Data Homologação : 08/08/2024
e) Objeto Homologado : contratação de empresa especializada em análise de solo em

atendimento a Secretaria de Agricultura do Município de
Cruzmaltina/PR

f) Processo Adm Nrº : 084/2024

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ACQUASOLLUS
CNPJ/CPF: 08.471.952/0001-03

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ANALISE DE SOLO – MACRONUTRIENTES +

MICRONUTRIENTES + BORO + ENXOFRE.
Nutrientes como nitrogênio (N), fósforo (P), potássio (K),
cálcio (CA), magnésio (Mg), e enxofre (S), considerados
macronutrientes.
Enquanto, nutrientes como boro, ferro, zinco, manganês,
cobre, molibdênio e cloro são considerados micronutrientes
e, normalmente são fornecidos em alguma fase de
desenvolvimento da planta, principalmente via adubação
foliar.

50 R$ 67,99 R$ 3.399,50

Valor Total Homologado - R$ 3.399,50

Agente de Contratação

Cruzmaltina/PR, 08 de agosto de 2024.

_________________________
Natal Casavechia

PREFEITO MUNICIPAL

2

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1197

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2024 às 22:04:59

                               2 / 3



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

3

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024  Edição Nº:  1197

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/08/2024 às 22:04:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-08-08T22:04:59-0300




